<sup>1</sup> Por. wyżej, nr XLVII, II, pkt 3 — sejm walny piotrkowski 1538 r.: De abbatibus et praepositis.

<sup>2</sup> Por. wyżej, nr XLI, VII — sejm walny krakowski 1531/1532 r.: Constitutiones novae de homicidiis.

futurum<sup>cc</sup> duraturum fecimus<sup>cd</sup>, ne quispiam in Ungariam aut<sup>ce</sup> Slesiam<sup>cf</sup> merces vehere neve boves aut iumenta agere non soluto teloneo impune possit<sup>3</sup>. Si <sup>cg</sup>-contra quis<sup>cg</sup> faceret, omnia quae exportasset abegissetque in<sup>ch</sup> commisso<sup>ci</sup> tolli iussimus, nobisque loco poenae cedere. Quod si publicani seu teloneatores nostri merces aut boves huiusmodi<sup>ej</sup> assequi non possent, tum vero aut<sup>ek</sup> existimatio fieret decrevimus, ut quanti boves aut res haec<sup>el</sup> fuissent, quas contra nostrum edictum evehere aliquis, exportare atque abigere<sup>em</sup> ausus esset. Tantum commissae poenae loco, nobis sive publicano aut teloneatori nostro, numerare<sup>en</sup> cogeretur. Sin autem exportasse se aut abegisse negaret, recenti re non convictus neque deprehensus, si nobilis est, tenebitur iureirando dato se purgare<sup>co</sup>, una cum aliis duobus<sup>cp</sup> nobilibus. Si plebeus, probatio contra illum teloneatori decemetur. Et haec constitutio servari debet usque ad alium conventum proxime futurum.

[8]. De securitate iudiciorum.

Quoniam interest omnium, ut ad iudicia tuto venire atque absque<sup>ca</sup> ullo metu versari in illis liceat, <sup>cr</sup>cum non alibi pax maior et tranquillitas requiratur, quam ubi iudex et aliae <sup>cs</sup>publicae personae<sup>-cs</sup> praesunt, alii vero pro iustitia ius petunt<sup>ct</sup>, volumus hac de re decretum nostrum observari, quod anno Domini <sup>cu</sup> millesimo quingentesimo septimo<sup>cu</sup> Cracovie per nos factum fuit<sup>4</sup>, tempore felicis coronationis<sup>cv</sup> nostrae. Quod vero Piotrcouie<sup>ew</sup> in proxime praeterito conventu ea de re factum erat<sup>5</sup>, abrogamus et tollimus.

[9]. De Gedanensisbus<sup>cx</sup>.

Graviter <sup>cy</sup>questi sunt nobis<sup>cy</sup> nobiles regni nostri de magnis difficultatibus, quibus in frumenti venditione <sup>cz</sup>premi sc<sup>-cz</sup> a Gedanensisbus civibus et subditis nostris dicebant, qui plerumque in has eos<sup>da</sup> angustias adducunt, ut quanti ipsi velint frumenta distrahere cogantur, dum praecisa est potestas alis ea quam civibus Gedanensisbus vendendi. Horum itaque clamoribus assiduis victi, facturos nos polliciti sumus, ut in his quae proxime habituri sumus comitis Gedanensisbus <sup>db</sup>exhibere iura sua et privilegia<sup>db</sup> mandamus, quibus nixi liberam cui velint frumenta sua vendendi facultatem <sup>dc</sup>nobilibus regni nostri<sup>-dc</sup> non permittunt.